

V Brně dne 20. 8. 2024

Naše zn.: 2024/79912/FNBrno - 14.7 - DrR/Sr
Vaše zn.:

Veřejná zakázka – Antibiotika 2. část 2024

Vážení,

zadavatel obdržel dne 14. 8. 2024 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem Antibiotika 2. část 2024, ke kterým sděluje následující:

Dobrý den,

v souladu s ust. § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., (dále jen „zákon“) zasíláme žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce vedené pod názvem „Antibiotika 2. část 2024“

Dotaz č. 1:

Zadavatel v příloze ZD uvádí u části 3 - Meropenem předpokládanou hodnoty zakázky 13 750 000,- Kč bez DPH za 4 roky plnění.

Při důkladné analýze a současných cenách pohybujících se na českém trhu jsme dospěli k závěru, že současná předpokládaná hodnota zakázky neodpovídá současné situaci a je příliš nízká. Byl by zadavatel laskav a přehodnotil by, vzhledem k cenovým podmínkám na trhu, svůj požadavek a navýšil předpokládanou hodnotu o 15 %?

Zvýšení hodnoty zakázky by nám umožnilo nabídnout odpovídající a konkurenceschopnou nabídku, která by splňovala všechny požadavky, zároveň by tím Zadavatel rozšířil okruh možných účastníků zadávacího řízení a mohl by získat výhodnější nabídky.

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že trvá na stanovené maximálně přípustné nabídkové ceně po konání elektronické aukce.

Dotaz č. 2:

Zadavatel v příloze ZD uvádí u části 5 - Klindamycin předpokládanou hodnoty zakázky 2 185 000,- Kč bez DPH za 4 roky plnění.

Při důkladné analýze a současných cenách pohybujících se na českém trhu jsme dospěli k závěru, že současná předpokládaná hodnota zakázky neodpovídá současné situaci a je příliš nízká. Byl by zadavatel laskav a přehodnotil by, vzhledem k cenovým podmínkám na trhu, svůj požadavek a navýšil předpokládanou hodnotu o 20 %?

Zvýšení hodnoty zakázky by nám umožnilo nabídnout odpovídající a konkurenceschopnou nabídku, která by splňovala všechny požadavky, zároveň by tím Zadavatel rozšířil okruh možných účastníků zadávacího řízení a mohl by získat výhodnější nabídky.

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že trvá na stanovené maximálně přípustné nabídkové ceně po konání elektronické aukce.

Dotaz č. 3:

Zadavatel v příloze ZD uvádí u části 8 – Piperacilin/Tazobactam předpokládanou hodnotu zakázky 6 600 000,- Kč bez DPH za 4 roky plnění.

Při důkladné analýze a současných cenách pohybujících se na českém trhu jsme dospěli k závěru, že současná předpokládaná hodnota zakázky neodpovídá současné situaci a je příliš nízká. Byl by zadavatel laskav a přehodnotil by, vzhledem k cenovým podmínkám na trhu, svůj požadavek a navýšil předpokládanou hodnotu o 10 %?

Zvýšení hodnoty zakázky by nám umožnilo nabídnout odpovídající a konkurenceschopnou nabídku, která by splňovala všechny požadavky, zároveň by tím Zadavatel rozšířil okruh možných účastníků zadávacího řízení a mohl by získat výhodnější nabídky.

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že trvá na stanovené maximálně přípustné nabídkové ceně po konání elektronické aukce.

Dotaz č. 4:

Zadavatel v příloze č.1 uvádí v 6. části požadavek na Amikacin v balení INF SOL 10X100ML /5MG/ML a INF SOL 10X100ML /10MG/ML.

Naše společnost nabízí Amikacin ve variantách: 10x100ml/500mg (5mg/ml) a 10x200ml/1000mg (5mg/ml). Zadavatelem požadované velikosti má na českém trhu pouze společnost XXX, proto se domníváme, že svým požadavkem zadavatel porušuje §6 ZZVZ a to konkrétně zásadu diskriminace a rovného zacházení, zároveň i zásadu přiměřenosti zadávacích podmínek.

Zvážil by zadavatel rozdělení 6. části a přidání balení 10x200 ML/1000mg. Toto balení by mohlo být pro zadavatele ekonomicky výhodnější a zároveň by zadavatel rozšířil okruh možných uchazečů a získal tak výhodnější nabídku?

Odpověď:

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným dotazem upravuje velikost balení v části 6. Zadavatel nyní požaduje účinnou látku ve velikostech:

- *INF SOL 10X100ML /5MG/ML*
- *INF SOL 10X100ML /10MG/ML nebo 5MG/ML INF SOL 10X200ML*

Na základě těchto odpovědí bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro podání nabídek a to o celou její původní délku, současně dojde k prodloužení lhůty pro podání nabídek o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny.

S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel